会員各位

一般社団法人 医薬品相互作用研究会

会長 眞野 成康

50 周年記念式典、祝賀会、および第 80 回記念シンポジウム開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび当研究会は創立 50 周年を迎え、以下の要領で記念式典・祝賀会ならびに第

80 回医薬品相互作用研究会シンポジウムを開催することになりました。

 ご多忙とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

【開催概要】

 日時：2025 年 9 月 20 日（土）14:30～20:00 頃予定

2025 年 9 月 21 日（日）9:30～11:30 頃予定

 会場：江陽グランドホテル（〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町二丁目 3-１）

 第 80 回医薬品相互作用研究会シンポジウム

タイトル：「安全で効果的な薬物療法の実現に向けた医薬品相互作用研究」

特別講演：高田 龍平（東京大学医学部附属病院薬剤部）

「薬物動態学的相互作用に関する医療薬科学研究」

シンポジウム：

1. 金光 祥臣（新潟大学医歯学総合病院薬剤部）

「放射線耐性がん細胞の薬剤感受性評価とマルチオミクス解析～次世代の薬力学的相互作

用研究基盤構築を目指して～」

2. 小倉 次郎（山形大学医学部附属病院薬剤部）

「薬物動態変動を考慮した酸化ストレス関連疾患の治療・予防の実現に向けて」

3. 小原 拓（東北大学病院薬剤部）

「病院薬剤師によるエビデンス創出」

4. 高山 慎司（聖路加国際病院薬剤部）

「長期におよぶ乳癌術後ホルモン療法と併存疾患における薬物相互作用」

5. 庄司 大悟（がん研究会有明病院薬剤部）

「がん専門病院における医薬品相互作用への安全管理」